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7,5 veckotimmar, varvid förstärkningen åstadkommes ge
nom att matematik avstår 1 veckotimme.

Stockholm den 12 november 1964

Hans Broberg C.-G. Enskog Per Svensson
i Stenkyrka

Lennart Mattsson Anders Jonsson

Nr 1050

Av herr Dickson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 171, angående reformering av de gymnasiala 
skolorna m. m.

Ecklesiastikministern hänvisar i Kungl. Maj :ts proposition nr 171 år 1964 
till beslutet år 1962 om att orienteringsämnena »skall ha en fostrande inver
kan på individen» och betonar i anslutning härtill kravet på objektivitet.

Grundskolans läroplan formulerar innebörden av »objektivitet» och sä
ger att skolan inte skall »auktoritativt påverka eleverna att omfatta en viss 
åskådning».

Gymnasieutredningen av år 1963 formulerar innebörden av »objektivitet» 
på följande sätt: »Med objektiv undervisning menas, att urvalet av fakta och 
värderingar sker så allsidigt som möjligt och att det alltid överlåtes till ele
ven att acceptera eller förkasta en värdering. I de gränsfall då tvekan kan 
råda huruvida ett faktum eller en värdering föreligger bör diskussionen hål
las öppen.»

Att »auktoritativt söka påverka eleverna att omfatta en viss åskådning» 
är förkastligt, om därmed menas att man söker påtvinga dem den.

Men objektivitetskravet får inte förstås så att det hindrar skolan att stäl
la sin och samhällets auktoritet bakom de värderingar som vårt demokra
tiska samhälle vilar på. Skolan kan ej underlåta att verka för de värden 
och den moraliska uppfattning, som är grundläggande för det svenska sam
hällslivet.

Läroplanen för grundskolan säger härom (s. 16): »Genom sin etiska fost
ran skall skolan ge honom (eleven) en god uppfattning om de moraliska 
normer, som måste gälla i sammanlevnaden mellan människor och som bär 
upp rättsordningen i ett demokratiskt samhälle. Han måste bli fullt medve
ten om innebörden av etiska begrepp som rättvisa, ärlighet, hänsyn och to
lerans och om konsekvenserna av brott mot lagar och föreskrifter.»

Skolan varken kan eller skall auktoritativt påtvinga eleverna dessa nor-
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mer och värderingar. Men skolan skall med all sin auktoritet i varje sam
manhang med ord och handling hävda dem som riktiga, nödvändiga och 
normativa.

Då sålunda innebörden av begreppet objektivitet synes behöva ett förtyd
ligande föreslår vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer att 
Kungl. Maj :t må beakta vad ovan anförts.

Stockholm den 12 november 1964

James I. A. Dicks o n

Jöns Nilsson Carl Eric Hedin Olle Westberg
i Bästekille


